destinados à execução de obras de construção, ampliação e reforma. 

RESOLVE: 
Art. 1º.  Homologar a proposta de Emenda Parlamentar Nº. 28950005 (José Pimentel) apresentada pelo 

município de Salitre/CE, referente à execução da obra de ampliação do Hospital de Pequeno Porte São 
Francisco, no valor total de R$ 799.986,00 (setecentos e noventa e nove mil, novecentos e oitenta e seis 
reais), que será financiada com recursos financeiros do Fundo Nacional de Saúde, de acordo com a 
Portaria GM/MS Nº. 381/2017, conforme detalhamento abaixo: 

Município Objeto da Proposta Nº. da Proposta Valor da 
Emenda 

Salitre Ampliação do Hospital de Pequeno Porte São